<sup>(32)</sup> Cf. arriba nota 6; también vid. STEPHAN KUTTNER, *New Studies on the Roman Law in Gratian's Decretum*, «Seminar. An annual extraordinary number of The Jurist» 11 (1953) 12-50 = *Gratian and the Schools of Law 1140-1234* (London 1983) No. IV con *Retractiones* pp. 2-4. A mi entender, no puede aceptarse la tesis defendida por Anders Winroth en Estrasburgo (vid. arriba nota 4) de que el Graciano «más antiguo» nunca usó las fuentes del «nuevo» Derecho romano; sin duda son más certeros los análisis de Viejo-Ximénez y su crítica a Winroth, con datos precisos, en J.M. VIEJO-XIMÉNEZ, «*Concordia*» y «*Decretum*», o. c. nota 6, pp. 341-50.

Sg fol.121b

Cum autem sacris canonibus accusationes omnino remoueantur quos leges seculi nanciscuntur e diuerso uidentur admittende que legibus seculi non prohibentur. Set hoc non infertur. Nam quemcumque persone humanis legibus copulari prohibentur et diuinis. Non autem omnium copula sacris canonibus admittitur quorum coniunctio legibus imperatorum indulgetur.

Filii namque duorum fratrum earum permissione iunguntur.

Quamuis ergo sacris canonibus submoueantur accusationes quas leges seculi nanciscuntur, non tamen omnino consequenter recipiuntur, quoscumque leges admittunt.

Sed totiens legibus in ecclesiasticis negotiis utendum est quotiens sacris canonibus obuiare non inueniuntur.

Cum autem generalibus regulis quedam specialiter sint excepta in qui-

Aa 43 fol.16rv

Cum autem sacris canonibus accusationes omnino submoueantur quas leges seculi non asciscunt, e diuerso uidentur admittende que legibus seculi non prohibentur. Verum hoc non infertur. (Quecumque enim persone humanis legibus copulari prohibentur et diuinis non omnium copula a sacris canonibus admittitur, quorum conuentio legibus imperatorum indulgetur. *Aliter: om. edF*)

*Quicumque enim clericorum sacris canonibus nuptias (trans. edF) contrahere prohibentur, et legibus imperatorum. Non autem consequenter omnium copulam leges admittunt, quorum coniunctiones (coniunctionem edF) sacri canones non prohibent. Legibus enim soli cantores et lectores, canonibus autem etiam acoliti, uxores ducere possunt.*

Quamuis igitur sacris canonibus submoue(a)ntur accusationes, quas leges seculi non asciscunt, non ideo consequenter recipiuntur quascumque principum leges (*trans. edF*) admittunt.

[§ 1] Sed, *sicut circa huius operis initium premissum est*, totiens legibus imperatorum in ecclesiasticis negotiis utendum est quociens sacris canonibus obuiare non inueniuntur. *Vnde aut (Aa autem) specialiter sacris canonibus mulier ab accusatione lese maiestatis et symonie ostendatur prohibita aut premissis rationibus ad huiusmodi accusationem admittenda probatur.*